Российская Федерация

      Самарская область

  муниципальный район

        Кинельский

    Администрация

сельского поселения

         Сколково

  446411,с. Сколково,

     ул. Колхозная, 9А

  тел. факс 846 63 38534

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 64 от 19.06. 2017 года

 «Об организации приемного эвакуационного

 пункта сельского поселения Сколково»

          Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» в целях обеспечения организации приема и распределения эвакуированного населения администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить заместителем начальника ПЭП сельского поселения Сколково –  Сергееву Татьяну Александровну, ведущего специалиста МБУ «Норматив»

2. В состав ПЭП включить:

-группу встречи, приема и размещения эваконаселения, старший группы – Трофимова Ирина Николаевна, директор МБУ «Культура, спорт и молодежь»

Состав группы :

Быкова Ирина Александровна;Гурьянова Екатерина Анатольевна; Иванова Юлия Александровна.

-группу учета эваконаселения, старший группы  – Захарова Татьяна Федоровна

Состав группы :Федорова Жанна Валентиновна, Сырова Наталья Ивановна, Салманова Марина Михайловна, Назарихина Наталья Александровна, Разаренова Инга Аркадиевна, Рангаева Татьяна Владимировна.

-группу отправки и сопровождения эваконаселения, старший  группы –  Хованова Елена Дмитриевна, директор МБУ «Норматив»

Состав группы: Пестерева Ирина Павловна, Куликов Виктор Николаевич, Давыдова Юлия Анатольевна.

-группа  охраны общественного порядка, старший поста – Коломин Виктор Викторович, руководитель КФХ

Состав группы : Гильмутдинов Алик Киянович, Кондратьев Алексей Николаевич, Александров Алексей Михайлович, Сергеев Александр Викторович, Шерин Иван Константинович,Калабухов Александр Васильевич, Хоменко Андрей Юрьевич, Аляжин Дмитрий Александрович.

-медицинский пункт, старший – Савачаева Ольга Сергеевна, врач общей практики

Состав: Осипова Татьяна Александровна, Ермошина Евгения Владимировна.

-
комнату матери и ребенка, старший – Захарова Ирина Николаевна,  заведующая д/с «Колокольчик».

Состав: Петриченко Елена Владимировна, Афиногеева Дарья Александровна.

-комендантская служба, старший – Смалькова Елена Ивановна, уборщица в МБУ «Норматив»

Состав : Афиногеева Валентина Николаевна

-Стол справок, старший – Балабина Татьяна Андреевна, контролер ООО «Уют»

3.  Утвердить Положение о приемном эвакуационном пункте  с. Сколково сельского поселения Сколково (Приложение № 1)

4. Заместителю начальника ПЭП подготовить необходимую документацию по каждой группе и проводить занятия с группами 1 раз в квартал.

5. Конечным пунктом эвакуации определить село Сколково

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский                                        А.В. Щербаков

Утверждены

постановлением администрации сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

от «19»  июня 2017 г. № 64

П О Л О Ж Е Н И Е

О приемном эвакуационном пункте с.Сколково сельского поселения Сколково

Общие положения

Приемный эвакуационный пункт (далее – ПЭП) создается в безопасных районах вне зон возможных опасностей, на базе сельского поселения для обеспечения  приема, учета и размещения эваконаселения прибывающего  из зон возможных опасностей городского округа Самара при объявлении эвакуации в военное время.

ПЭП создается  решением Главы администрации сельского поселения Сколково и является органом эвакуационной комиссии муниципального района Кинельский. Начальником ПЭП назначается как правило Глава сельского поселения или из числа руководящего состава сельского поселения, по представлению приемной эвакуационной комиссии муниципального района. По эвакуационным вопросам начальник ПЭП подчиняется председателю приемной эвакокомиссии муниципального района Кинльский, главе сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский, главе муниципального района Кинельский

Основные задачи возлагаемые на ПЭП :

1.Встреча прибывающих автомобильных и пеших колонн и обеспечение совместно с администрацией пункта высадки (если он организуется), высадку эваконаселения. При необходимости,  организация временного размещение прибывающего населения в ближайшем к пункту высадки населенном пункте. Доведение до эваконаселения порядка действий по сигналам гражданской обороны;

2.Учет, отправка в пункты размещения и размещение прибывающего эваконаселения;

3.Доклад (через каждые 4 часа работы) в эвакоприемную комиссию муниципального района Кинельский о времени прибытия, количестве прибывшего, отправке эваконаселения в пункты размещения;

4.Оказание медицинской помощи заболевшим из числа прибывающего эваконаселения.

5.Поддержание общественного порядка в районе пункта высадки, ПЭП и местах размещения;

6.Оказание помощи органам внутренних дел (паспортным столам) в налаживании учета прибывшего эваконаселения.

На каждый ПЭП, главой сельского поселения, назначается администрация из числа сотрудников администрации сельского поселения, административных, транспортных и хозяйственных органов

Состав администрации ПЭП зависит от количества принимаемого  эваконаселения, и должен обеспечивать пребывание эваконаселения на ПЭП не более 1 часа с момента прибытия.

Планом приема и размещения эваконаселения муниципального района Кинельский,  к каждому ПЭП приписывается определенное количество  эваконаселения, в зависимости от инфраструктуры сельского поселения.

Отправка эваконаселения от ПЭП к местам размещения в пределах сельского поселения Сколково осуществляется автомобильным транспортом или пешим порядком.

 Весь личный состав ПЭП должен ежегодно проходить теоретическое и практическое обучение в объеме программы подготовки эвакуационных органов ГО.

Организационно - штатная структура  приемного эвакуационного пункта:

Администрация ПЭП состоит из руководства ПЭП, групп и постов позволяющих в полном объеме организовать прием и размещение прибывающего эваконаселения.

Руководство ПЭП включает в себя начальника пункта и его заместителей (2-3 человека).

В состав пункта входят следующие подразделения:

- Группа встречи, приема и размещения эваконаселения (3-5 чел.)

- Группа отправки и сопровождения эваконаселения (6- 8 чел.)

- Группа учета эваконаселения (6-8 чел.);

- Стол справок  (1-2 чел.);

- Комната матери и ребенка (2-3 чел.);

- Пост охраны общественного порядка (8-12 чел.);

- Медицинский пункт  (1-2 чел.);

- Комендантская служба (2 чел.);

Всего численность администрации ПЭП составляет 20 -  35  чел. в зависимости от количества поступающего по плану эваконаселения

При проведении тренировки ПЭП  развертывается в полном объеме в закрепленных для него помещениях.

Для развертывания ПЭП планируется использование  общественных зданий: клубов, школ, детские садики и т. п.,  удобные для этих целей по своей планировке и позволяющие укрыть эвакуируемых от непогоды, обогреть в холодное время, с наличием удобных подъездных путей и площадок для высадки и посадки. Площадки высадки эваконаселения должны иметь уличное освещение.

Для работы ПЭП планируется:

-помещение (комната) начальника ПЭП;

-площадка высадки эваконаселения;

-помещение для размещения (укрытия от непогоды) прибывшей колонны эваконаселения (зал ожидания);

-помещение (комната) для группы встречи, приема  и размещения прибывающего эваконаселения;

- помещение (комната) группы учета эваконаселения;

-помещение (комната) для группы отправки и размещения эваконаселения;

-помещение (комната) матери и ребенка;

-помещение (комната) для медпункта;

-помещение (комната) для стола справок;

-помещение (комната) коменданта пункта;

-помещение (комната) группы охраны общественного порядка.

ПЭП обеспечивается телефонной связью с Главой района, председателем эвакоприемной комиссии муниципального района, селами (поселками) входящими в состав сельского поселения, по постоянно действующим линиям и каналам связи. С нетелефонизированными селами и поселками организуется связь посыльными (на средствах передвижения -автомашина, мотоцикл, велосипед  и.т.д.).

Для укрытия эваконаселения и администрации  при объявлении сигнала «Воздушная тревога» планируется оборудование в районе ПЭП простейших укрытий –окопов, щелей и т.п.. Для укрытия могут использоваться погреба в частном секторе.

 Для организации работы начальник и должностные лица ПЭП разрабатывают документацию (схема размещения, функциональные обязанности, ведомости контроля). Документация начальника ПЭП утверждается председателем эвакоприемной комиссии, документация администрации ПЭП утверждается начальником ПЭП. Начальник и должностные лица ПЭП ежегодно корректируют документы по приему, регистрации и размещению эваконаселения прибывающего на ПЭП в военное время по состоянию на 1 января текущего года.

На ПЭП используется имущество и оборудование администрации поселения, школ, детских садов, медпунктов. Кроме основного освещения в темное время суток, предусматривается аварийное освещение (керосиновые лампы, свечи и т.п.)

Для организованного движения колонн от маршрута эвакуации до ПЭП выставляются указатели движения, на элементах ПЭП вывешиваются таблички указатели пункта и помещений (групп).